!Der IJ)afior mern~arb tlOn 2'.~0l.len 1 bie l!liforien ~etner {loig~e 
unb {lermann mufd)off, ber Dffi3iant ~Hf)elm moumfomp unb bie .ltir: 
d)enr&t~e ~il9rlm 2ubt;ncff)ur6 ' unb ®obrfe !illigbolt6 tlerfpred)rn ba6 
.lfopital ficl)er an3ulegen. - :Die an9angrnben @Hegel, ba6 fleine bes 
mif d)of6 unb ba5 be6 IJ)tamrs 1 finb etma6 l.letle~t. 

10. ~if d)of @:rief) 6e~ätigt bie );)On ben <fMeuten ~.Be~en~ 

berg gegrünbete l5amilientiifarie au ~9ren ber ~· ~nna. 

14. ~lugu~ 1518. 

Ericus dei gratia Episcopus Monasteriensis dux Saxonie .An
garie et vVestphalie Ad vniuersorum Omnium et singulorum qui
bus presentes nostre littere diriguntur notitiam deducimus et 
cleduci volumus per presentes Quod constituti personaliter coram 
nobis honeste coniuges Bernhardus Westenberch coquus noster 
natus de parochia Gildehues comitatus in Benthem nostre Mo
nasteriensis diocesis et Kunnegundis eius uxor legittima princi
pales moti zelo diuini amoris cupientes t errena in celestia ac 
transitoria in eterna bona felici commercio commutare pro diuini 
cultus augmento ad laudem omnipotentis clei eiusque gloriose 
genitricis semper virginis Marie in ablutionem suorum peccami
num ac in refrigerium animarum suorum progenitorum et ami
corum defunctorum presertim pie memorie quondam domini Ger 
hardi Sadellmaker et Euerhardi Sadellmecker *) fratrum et Hen
r ici Winmans clerici ac nepotis antedicte Kunnegundis in dotem 
altaris erigere et fundare in ecclesia parochiali Ahues dicte nostre 
diocesis in honorem sancte Anne matris genitricis domini nostri 
Jhesu Christi necnon sancte crucis et sancti Jacobi apostoli om
nibus modo et forma melioribus quibus potuerunt et debuerunt 
nonnullos redclitus annuos viginti videlicet florenorum aureorum 

*) ~n ber Urfonbe fle~t gan3 beutlid) Sadellmecker rie~en Sadell
maker. 
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Renensium iuxta et secundum tenorem patentum litterarum de• 
super loquentium inferius in calce presentis fundationis latius 
designatarum pro sustentat10ne unius presbiteri siue r ectoris 
dicti altaris erigendi inibi deo altissimo perpetue serui turi saluis 
tarnen augmentatione et melioratione aliorum Christifidelium su
peraddendorum reddituum et bonorum ad ipsum benefi,cium siue 
altare pietatis intuitu condonandorum assignarunt ac deputarunt. 
Voluerunt tamen dicti fundatores prefatam vicariam de iure pa
tronatus laicorum esse et permanere ac presentationem siue no
minationem ad eandem quotienscumque vacare contigerit ad se 
quamdiu vixerint aut alter eorundem vixerit p ertinere. E t post 
mortem eorundem ad heredes proximiores et seniores ipsorum 
Bernhardi et Kunnegundis fundatorum deuoluatur, ea tarnen con
ditione et serie seruatis ut prima vice huiusmodi vicaria vacante 
heredes proximiores ipsius Bernhardi ius nominandi vel presen
tandi personam idoneam et habilem ad ean'dem aut aliter de 
eadem disponendi habeant facultatem, Secunda vice heredes proxi
miores ipsius Kunnegundis antedicte qui sunt de presenti Bern
hardus Winman et Christina eius soror et eorum heredes sie vi
delicet quod ipsi heredes de legittimo thoro et matrimonio pro
creati sint et processerint. Sin autem presentatio nominatio siue 
queuis alia dispositio in et ad eandem vicariam vacationis tem
pore occurrent heredibus supradicti Bernhardi extunc perpetuis 
temporibus futuris cedet et apud ipsos r emanebit. Presentandus 
etiam siue nominandus in et ad eandem vicariam vacationis tem
pore infra t empus a iure statutum per patronos laicos antedictos 
pro tempore existentes presentabitur pastori pro tempore ecclesie 
parochialis in Ahues ad quem pleno iure institutio siue inuesti
tura spectabit et pertinebit. Present andus et instituendus ad 
huiusmodi vicariam erit persona idonea clericus secularis de 
r ecta linea et prosapia dictorum fundatorum ex legittimo thoro 
et matrimonio procreatus . Ita tarnen et taliter huiusmodi pre
sentatio in serie venit et sie seruanda, Quod cum et postquam 
dicta vicaria ad presentationem memorati Bernhardi fundatoris 
eiusque heredum fuerit et sit deuenta, idem fundator suique he
r edes unam personam idoneam de sua progenie legittime pro
creatam ad eandem presentabunt , dum vero dicta vicaria ad pre
sentationem memorate